令和３年度 伊勢市環境会議第10回会議 議事録
編集・発行 伊勢市環境会議事務局（伊勢市環境課）

2022年 1月号

会議の内容

と き 令和４年１月１１日（火）１６：００～１７：００

ところ 伊勢市役所本庁舎東館 ５-４会議室

出席者 ９名

～テーマ～ 「これからの活動について話し合いましょう」

１ 活動報告について

(１) 鳥羽海上保安部講習会

日 時：１２月１３日（月）１６：００～１７：００

場 所：伊勢市役所本庁舎東館 ４－２会議室

内 容：海の安全啓発、ライフジャケットに関する基礎知識、海上保安部の環境に関する業務等につ

いてお話しいただきました

(２) 環境出前講座（園児対象）

〔有滝保育園〕

日 時：１２月１５日(水)１０:３０～１１:３０

紙 芝 居：すっきりんごちゃんとくわずぎらい王子

オプション：パッカー車見学

対象園児数：１３人（年少５ 年中４ 年長４）

≪参加会員：２名 ≫

(３) いきものログ

日 時：１２月１５日（水）

場 所：いな川排水機場付近

≪参加会員：２名 ≫

◎ボラ、クロダイ、テナガエビ、イワガニ、ムシロガイ科の生物を採集することができました。

(４) 百五銀行ロビー展示撤去

日 時：１２月２７日（月）１５：００～

場 所：百五銀行伊勢支店１階ロビー

≪参加会員：２名 ≫

◎ロビー展の成果を次回の定例会でお示しすることになりました。

２ 当面の活動について

(１) 環境出前講座（園児対象）

◎参加する会員を決めました。

(２) いきものログ

◎参加する会員を決めました。

日 時：１月２１日（金）１０：００～

場 所：錦水湯付近

≪参加会員：５名 ≫

(３) トイレの紙さまプロジェクトの寄贈式について

◎ごみ減量課より、寄贈式の日程の報告がありました。

日 時：１月２４日（月）１６：００～

３ その他

(１) 広報いせフェイスブックの閲覧状況（１月７日時点）

◎広報いせフェイスブックに投稿した環境会議関係記事の閲覧状況を報告しました。

・第９回会議録 ２７１人

(２) 環境に関する情報提供

◎会員から環境に関する情報提供がありました。

・今日から始める自然観察 枝についているのは？冬の繭観察

◎会員から環境に関する情報提供がありました。

・浜郷地区まちづくり協議会あかるくうつくし委員会のチラシ ２種

犬のフンマナーアップキャンペーン／ごみの出す量を減らしましょう

(３) 来年度の七夕大そうじについて

◎事務局より来年度の七夕大そうじの実施方法を検討中である旨報告しました。

施設名 実施日 参加会員 オプション

浜郷保育所 2/15（火） ３名 パッカー車見学

(４) ２月省エネ月間における地球温暖化防止街頭啓発について

◎事務局より、環境課が企画している地球温暖化防止街頭啓発の情報提供を行いました。協力できる会

員は市とともに配布を実施することになりました。

令和３年度 第１１回会議

【開催日時】令和４年２月１４日（月）1６：00～

【開催場所】伊勢市役所本庁舎 東館 ４－２会議室